
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 

PPOOSSUUDDEEKK  VVEEDDOOUUCCÍÍHHOO  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  

 

 

Autor diplomové práce: Bc. Kateřina Špániková 
Název diplomové práce: Dopady finanční krize na systém 

regulace bank 

 

 

Předložená práce si klade za cíl zhodnotit nové přístupy v regulaci finančního sektoru, které 

se objevily jako reakce na příčiny a dopady finanční krize. 

Práce podává jak shrnutí příčin finanční krize a problémů v systému regulace, které se 

podílely na možném vzniku a rozšíření dopadů krize, tak především ucelený pohled na 

všechny zásadní aktivity v regulatorní oblasti, které se objevily v reakci na finanční krizi.  

Autorka se velmi dobře seznámila s materiály významných mezinárodních autorit, ve své 

práci je nejen výstižně charakterizuje, ale v určité míře je i kriticky hodnotí. Možná toto 

hodnocení mělo být ještě podrobnější, na druhé straně je však pravdou, že rozsáhlost a 

složitost navrhovaných pravidel činí jejich hodnocení velmi náročným a přesahujícím rámec 

diplomové práce. 

Po formální stránce splňuje práce požadované náležitosti, je přehledná a dobře pracuje i 

s poznámkovým aparátem. 

 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autorka vyjádřila své stanovisko 

k následujícím problémům 

 které z navrhovaných regulatorních opatření považuje za nejvýznamnější a proč, které 

naopak za nevhodné, 

 jak hodnotí návrhy na institucionální uspořádání regulatorního rámce v EU? 

 

Domnívám se, že předložená práce splňuje požadované podmínky, autorka prokázala velmi 

dobré znalosti a schopnost systematické práce se zahraniční literaturou, a proto ji doporučuji 

k závěrečné obhajobě a – s ohledem na průběh obhajoby – navrhuji hodnocení velmi dobře - 

výborně. 

 

V Praze 19. června 2010 
 

 KBP  KBP 


